21–22 «in Probi ad puncti sunt et adnotatum ‘hi duo si eximantur, nihil minus
 sensus integer erit’» DSeru. 24 agris **Mx** (corr. **M¹**) : arcis **p** (corr. **p²**)
 25 causa **pc** 30 achilli **Mypω**, schol. Bemb. ad Ter. Ad. 841, Asper ap. Seru. ad
 Aen. 8, 383, Seru. hic et alibi, Tib., Gramm. : achillis **R**, Pomp. 284, 7; cf. Aen. 3, 87
 35 ruebant] secabant Seru. ad Aen. 2, 209 (ex Aen. 10, 214) 38 italiam **γRh**
 (corr. **R^x**) 41 oili **M**, Seru. hic et ad u. 231, Tib. 44 pectore] et tempore
 legebant Probus (cl. Aen. 9, 588) aliique, teste DSeru. 45 inflixit «uerius»
 Cornutus ap. DSeru.

et soror et coniunx, una cum gente tot annos
bella gero. et quisquam numen Iunonis adorat
praeterea aut supplex aris imponet honorem?

50 Talia flammato secum dea corde uolutans
nimborum in patriam, loca feta furentibus Austris,
Aeoliam uenit. hic uasto rex Aeolus antro
luctantis uentos tempestatesque sonoras
imperio premit ac uinclis et carcere frenat.

55 illi indignantes magno cum murmure montis
circum claustra fremunt; celsa sedet Aeolus arce
sceptra tenens mollitque animos et temperat iras.
ni faciat, maria ac terras caelumque profundum
quippe ferant rapidi secum uerrantque per auras;
60 sed pater omnipotens speluncis abdidit atris
hoc metuens molemque et montis insuper altos
imposuit, regemque dedit qui foedere certo
et premere et laxas sciret dare iussus habenas.
ad quem tum Iuno supplex his uocibus usa est:

65 ‘Aeole, namque tibi diuum pater atque hominum rex
et mulcere dedit fluctus et tollere uento,
gens inimica mihi Tyrrhenum nauigat aequor
Ilium in Italiam portans uictosque penates:
incute uim uentis submersasque obrue puppes,
70 aut age diuersos et dissice corpora ponto.
sunt mihi bis septem praestanti corpore Nymphae,
quarum quae forma pulcherrima Deiopea,
conubio iungam stabili propriamque dicabo,
omnis ut tecum meritis pro talibus annos
75 exigat et pulchra faciat te prole parentem.’

Aeolus haec contra: ‘tuus, o regina, quid optes
explorare labor; mihi iussa capessere fas est.
tu mihi quodcumque hoc regni, tu sceptrum Iouemque

MyRp

48 adorat **MyRω** (-rant **p**), *Tib.*, *Gramm.* : adoret *Quint.* 9, 2, 10, *Seru. ad georg.* 4, 502, *DSeru. ad Aen.* 2, 79, 10, 826 et 12, 11 49 imponet **My¹Rd?w** : inponit **ypω**, *GLK V*, 521, 10, *Tib.* : inponat *recc.* 70 et] aut **M** (*corr. M^P ut uid.*); ‘aut dissice corpora’ *dicendum fuisse censem DSeru.*

concilias, tu das epulis accumbere diuum
 80 nimborumque facis tempestatumque potentem.’
 Haec ubi dicta, cauum conuersa cuspide montem
 impulit in latus; ac uenti uelut agmine facto,
 qua data porta, ruunt et terras turbine perflant.
 incubuere mari totumque a sedibus imis
 85 una Eurusque Notusque ruunt creberque procellis
 Africus et uastos uoluunt ad litora fluctus;
 insequitur clamorque uirum stridorque rudentum.
 eripiunt subito nubes caelumque diemque
 Teucrorum ex oculis; ponto nox incubat atra;
 90 intonuere poli et crebris micat ignibus aether,
 praesentemque uiris intentant omnia mortem.
 extemplo Aeneae soluuntur frigore membra;
 ingemit et duplicitis tendens ad sidera palmas
 talia uoce refert: ‘o terque quaterque beati,
 95 quis ante ora patrum Troiae sub moenibus altis
 contigit oppetere! o Danaum fortissime gentis
 Tydide! mene Iliacis occumbere campis
 non potuisse tuaque animam hanc effundere dextra,
 saeuus ubi Aeacidae telo iacet Hector, ubi ingens
 100 Sarpedon, ubi tot Simois correpta sub undis
 scuta uirum galeasque et fortia corpora uoluit?’
 Talia iactanti stridens Aquilone procella
 uelum aduersa ferit fluctusque ad sidera tollit.
 franguntur remi, tum prora auertit et undis
 105 dat latus, insequitur cumulo praeruptus aquae mons.
 hi summo in fluctu pendent, his unda dehiscens
 terram inter fluctus aperit: furit aestus harenis.
 tris Notus abreptas in saxa latentia torquet